
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА № 1»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Советская СШ№1»)

Железнодорожная ул., зд.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200
тел. (36551) 9-21-01 E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

ПРИКАЗ
23.08.2024 №202
Об организации дополнительного
образования в 2024/2025 учебном году

В соответствии с
- Федеральным Законом от 29 12 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;
- Концепцией дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022г. №678,
- Концепцией духовно-нравственного развития и воспитания граждан России;
- Положением МБОУ « Советская средняя школа №1» « О дополнительном образовании
в МБОУ « Советская средняя школа №1»,
- Программой воспитания обучающихся МБОУ «Советская СШ№1» НОО, ООО, СОО на
2020-2025 годы и с целью содействия интеллектуальному, духовно-нравственному и
физическому развитию личности обучающихся, становлению и проявлению их
индивидуальности, развития у детей мотивации к познанию и творчеству, содействия
личностному и профессиональному самовыражению обучающихся, их адаптации к жизни
в обществе, приобщения к здоровому образу жизни, создания условий для позитивного
общения обучающихся в школе и за ее пределами, проявления инициативы и
самостоятельности, ответственности, ориентированности в реальных жизненных
ситуациях, развития у обучающихся способности решать проблемы в различных сферах и
видах деятельности на основе использования собственного и социального опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дополнительное образование в 1-4, 5-9, 10-11 классах в соответствии с
требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования и Федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования, Федеральным государственным образовательным
стандартом среднего общего образования с 01 сентября 2024 года.
2. Организовать следующие кружки, секции, проекты, назначив их руководителей:

2.1. Экологическая школа «Зелёная планета. Эколята».

Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-А 0,25 Макаренко В.А.
2-Б 0,25 Исмаиловна Ф.С.
3-А 0,25 Ищук И.С.
3-Б 0,25 Дудниченко Е.В

2.2. Экологическая школа «Зелёная планета. Молодые защитники природы»

Класс Кол-во часов ФИО педагога



5-7 0,5 Ревнюк Е.Н.

2.3. Швейная мастерская «Модница»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
5- 6 1 Кравченко Н.С.

2.4. Театр миниатюр «Браво»
Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-4 2 Нагаевская Н.А.
5-11 2 Чернега О.А.

2.5. Ансамбль флейтистов «Кампанелла»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
7-9 1 Аршанский Е.С.

3 . Региональный проект «УСПЕХ КАЖДОГО РЕБЁНКА»
национального проекта «Образование»

3.1. «Музыкальное творчество – хоровое пение». Творческое объединение « «Поющие
сердца»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-3-4 1 Аршанский Е.С.

3.2. «Физико-химические исследования»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
7-А 0,5 Короткова М.В.
8-А 0,5 Короткова М.В.
9-Б 0,5 Короткова М.В.

3.3 «Информатика, создание приложений, сайтов, программирование не
робототехнических систем, работа с операционными системами, интернет вещей и
системное администрирование»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
11 1 Харьковец А.И.

3.4. «САПР, включая 3-D прототипирование, создание 3-D моделей, черчение»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
10 0,5 Харьковец А.И.

3.5. « Комплект оборудования для дополненной и виртуальной реальности»
Класс Кол-во часов ФИО педагога



9-10 0,5 Харьковец А.И.

3.6. «Робототехника (начальный уровень, для детей 9 -11 лет)
Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-3-4 1 Макаренко В.А.

3.7. Программа «Шахматы»
Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-9 1 Аршанский Е.С.

4. Программа «Торговый агент»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
10 2 Ященко Т.С.

4.Зачислить в проекты дополнительного образования следующих обучающихся:
4.1. Проект «Экологическая школа «Зеленая планета. Эколята»

1. Бастрикова Дмитрия Сергеевича
2. Вотчала Ярослава Витальевича
3. Гайдамака Илью Сергеевича
4. Гусельникова Кирилла Владимировича
5. Доманчук Дарину Анатольевну
6. Захарченко Софию Игоревну
7. Каракулова Дмитрия Анатольевича
8. Кирилюка Владимира Владимировича
9. Коваленко Викторию Андреевну
10. Комарницкую Полину Сергеевну
11. Комиссарову Марию Евгеньевну
12. Мамонтову Ренату Тимуровну
13. Марусяка Кирилла Ивановича
14. Онсовича Михаила Александровича
15. Рашидову Арзы Арсеновну
16. Слотина Владислава Александровича
17. Супонину Таисию Геннадиевну
18. Трофимову Евгению Александровну
19. Чернышенко Ольгу Викторовну
20. Чуракова Дмитрия Сергеевича
21. Шапошникова Артема Михайловича
22. Шевчука Николая Александровича

4.2.Проект «Робототехника»
1. Бастрикова Дмитрия Сергеевича
2. Вотчала Ярослава Витальевича
3. Гайдамака Илью Сергеевича
4. Гусельникова Кирилла Владимировича
5. Доманчук Дарину Анатольевну
6. Захарченко Софию Игоревну
7. Каракулова Дмитрия Анатольевича
8. Кирилюка Владимира Владимировича
9. Коваленко Викторию Андреевну



10. Комарницкую Полину Сергеевну
11. Комиссарову Марию Евгеньевну
12. Мамонтову Ренату Тимуровну
13. Марусяка Кирилла Ивановича
14. Онсовича Михаила Александровича
15. Рашидову Арзы Арсеновну
16. Слотина Владислава Александровича
17. Супонину Таисию Геннадиевну
18. Трофимову Евгению Александровну
19. Чернышенко Ольгу Викторовну
20. Чуракова Дмитрия Сергеевича
21. Шапошникова Артема Михайловича
22. Шевчука Николая Александровича

4.3. «Экологическая школа «Зелёная планета. Эколята». 3-А

1. Абильмеджитову Элину Синиверовну
2. Аверьянова Николая Алексеевича
3. Адаеву Анилину Александровну
4. Боднара Руслана Андреевича
5. Бойко Валерию Александровну
6. Гафарову Ясмину Рустемовну
7. Горюнова Георгия Викторовича
8. Диденко Романа Ивановича
9. Заикину Полину Артёмовну
10. Катулину Алину Анатольевну
11. Колимбет Даниила Николаевича
12. Куркчи Халила Зейнуровича
13. Куртбединову Ясмину Сеттаровну
14. Максимова Дениса Григорьевича
15. Матковского Дмитрия Сергеевича
16. Миронова Артема Андреевича
17. Мохирева Прохора Владимировича
18. Мурахас Нусрета Исметовича
19. Мустафаева Джемиля Арслановича
20. Неретина Романа Александровича
21. Огиду Марианну Павловну
22. Панько Георгия Витальевича
23. Платон Виктора Витальевича
24. Подгорняка Михаила Александровича
25. Портного Алексея Сергеевича
26. Сеттарову Милану Темуровну
27. Скрипчука Акима Андреевича
28. Соловьёву Ульяну Артёмовну
29. Супрунову Екатерину Леонидовну
30. Тимурову Ксению Константиновну
31. Ярош Киру Максимовну

4.4. «Хор»
1. Адаеву Анилину Александровну
2. Диденко Романа Ивановича



3. Соловьёву Ульяну Артёмовну
4.5. «Театр»

1. Абильмеджитову Элину Синиверовну
2. Адаеву Анилину Александровну
3. Заикину Полину Артёмовну
4. Неретина Романа Александровича
5. Подгорняка Михаила Александровича
6. Панько Георгий Витальевич

4.6. «Экологическая школа «Зелёная планета. Эколята» 3-Б
1. Алисову Екатерину Алексеевну
2. Бахиева Бекира Асановича
3. Богомолову Арину Юрьевну
4. Волынец Ксению Дмитриевну
5. Габченко Николь Сергеевну
6. Дерюгину Валери. Владимировну
7. Еремию Владислава Владимировича
8. Зарембу Сильвестра Сергеевича
9. Звоника Александра Александровича
10. Зворыгина Тимофея Денисовича
11. Кадырова Абдуль-Азиза Эльдаровича
12. Каракаш Софью Эмилевну
13. Ковбарь Полину Антоновну
14. Кондагурова Константина Дмитриевича
15. Криворучко Глеба Денисовича
16. Лубянаюя Анастасию Сергеевну
17. Маллаибрама Рамазана Якубовича
18. Морозову Софию Дмитриевну
19. Османову Риану Рустемовну
20. Османова Сейдали Османовича
21. Пасечник Дарину Сергеевну
22. Петренко Марину Анатольевну
23. Писаревского Артёма Александровича
24. Платона Семёна Олеговича
25. Сазонову Татьяну Андреевну
26. Хромченко Ярослава Юрьевича
27. Чернышенко Максима Дмитриевича
28. Чернышева Варвара Андреевна
29. Щербань Дарину Витальевну
30. Яячика Селима Айдеровича

4.7. «Физико-химические исследования» 8-А
1. Аверину Алину Андреевну
2. Аминова Рамиля Руслановича
3. Астапенко Сабрину Шевхиевну
4. Бахмач Дарину Николаевну
5. Волощук Елизавету Вячеславовну
6. Грязнова Михаила Сергеевича
7. Дегерменджи Тимура Арсеновича
8. Дегтяренко Милану Вадимовну



9. Дряпико Екатерину Витальевну
10. Колимбета Вадима Николаевича
11. Кордика Ивана Сергеевича
12. Куцюк Анну Павловну
13. Максимову Елизавету Сергеевну
14. Медведева Илью Ивановича
15. Орехову Алину Андреевну
16. Таратухину Маргариту Романовну
17. Тимошенко Валерию Сергеевну
18. Ударцеву Ксению Эдуардовну
19.Чернегу Анастасию Витальевну

4.8. Физико-химические исследования» 9-Б
1. Алексенко Максима Максимовича
2. Анисимову Анну Витальевну
3. Анисова Максима Геннадиевича
4. Берцева Дмитрия Алексеевича
5. Богонину Ангелину Алексеевну
6. Валецкого Рената Сергеевича
7. Воробьева Константина Васильевича
8.Грецкого Егора Станиславовича
9. Доманскую Дарину Олеговну
10. Зациринина Ивана Анатольевича
11.Иванову Владу Николаевну
12.Искандерова Мустафу Рустемовича
13. Кима Матвея Сергеевича
14. Ковалеву Валерию Александровну
15.Кремпового Ивана Петровича
16. Куркчи Зарему Бекировну
17. Мовчун Дарину Александровну
18. Пасечника Степана Сергеевича
19. Пискунова Никиту Олеговича
20. Пономарёву Веронику Денисовну
21. Сазонову Марию Андреевну
22. Хоруженко Елизавету Олеговну
23. Шиленко Анастасию Витальевну
4.9. «Физико-химические исследования» 7-А
1.Бедную Анастасию Александровну
2.Булгаченко Рамира Романовича
3.Витковскую Софию Станиславовну
4.Волынец Анастасию Дмитриевну
5.Искандерову Сабрину Рустемовну
6.Исмаиловау Февзие Абляизовну
7.Казанюка Артема Максимовича
8.Коль Илью Алексеевича
9.Кулева Павла Владимировича
10. Новикова Дениса Евгеньевича
11.Русенко Николая Николаевича
12.Сейдаметова Энвера Айдеровича
13.Симонову Алену Игоревну
14.Скрипчука Руслана Андреевича



15.Угай Веронику Витальевну
16.Угай Владислава Евгеньевича
17.Украинца Ивана Валерьевича
18.Фоменко Анну Сергеевну
19.Хайберды Эльмаз Сеяровну
20.Шалагина Давида Александровича
4.10. « Зелёная планета» 7-А
1. Булгаченко Рамира Романович а
2. Витковскую Софию Станиславовну
3. Волынец Анастасию Дмитриевну
4. Искандерову Сабрину Рустемовну
5. Исмаилову Февзие Абляизовну
6. Казанюка Артёма Максимовича
7. Коль Илью Алексеевича
8. Кулёва Павла Владимировича
9. Новикова Дениса Евгеньевича
10. Потапову Карину Дмитриевну
11. Сейдаметова Энвера Айдеровича
12. Симонову Алёну Игоревну
13. Скрипчука Руслана Андреевича
14. Угай Веронику Витальевну
15. Угай Владислава Евгеньевича
16. Украинца Ивана Валерьевича
17. Фоменко Анну Сергеевну
18. Хайберды Эльмаз Сеяровну
19. Шалагина Давида Александровича

5. Заместителю директора школы Овсянниковой З.П.:
5.1. Оказать методическую помощь педагогам дополнительного образования по
составлению рабочих программ до 1 сентября 2024 года.
5.2. Составить расписание занятий по дополнительному образованию до 01 сентября 2024
года.
5.3. Обеспечить контроль выполнения рабочих программ по дополнительному
образованию, проведение занятий согласно расписанию, ведение педагогами
дополнительного образования соответствующей документации.
5.4. Вести отчётную документацию по реализации всех направлений дополнительного
образования. Вносить корректировки в расписание занятий по мере необходимости.
6. Педагогам дополнительного образования в срок до 29 августа 2024 года предоставить
на утверждение рабочие программы по дополнительному образованию, прошедшие
экспертизу.
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по дополнительному
образованию возложить на педагогов дополнительного образования.
8.Контроль процесса ведения и результатов реализации дополнительного образования
возложить на заместителя директора Овсянникову З.П.

Директор Антонова С.Г.

С приказом от 23.08.2024г. № 202 ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата



1 Аршанский Е.С.
2 Дудниченко Е.В.
3 Исмаилова Ф.С.
4 Ищук И.С.
5 Короткова М В..
6 Кравченко Н.С.
7 Макаренко В.А.
8 Нагаевская Н.А.
9 Овсянникова З.П.
10 Ревнюк Е.Н.
11 Харьковец А.И.
12 Чернега О.А.


